
Mukařov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.991153N, 14.741548E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 632 ha

Počet obyvatel: 2 756 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.mukarov.cz

O obci
Malebná obec Mukařov se nachází 20 kilometrů východně od hlavního města Prahy. Nejbližším
městem jsou Říčany, které také tvoří pověřené spádové správní centrum. Mukařovsko
zahrnuje obce Mukařov s bývalou osadou Buda, Srbín a Žernovka...

Historie obce
Z archivních materiálů muzea v Kostelci nad Černými lesy vyplývá, že Mukařov dostal jméno od
zakladatele Mukara známého z knížecí družiny 12. století. Když se vojska krále Vladislava vyznamenala,
vojíni Ondřej, Kubjata, Hlaváč, Myška, Srba a Mukar dostali od krále...

Okolí a příroda
Turisty i návštěvníky jistě potěší, že Mukařov leží v nádherné krajině obklopen zdravými lesy, což
dotváří charakteristickou tvář obce.
Ačkoli Mukařov nepatří k největším obcím, své krásy nabízí milovníkům historie, sportu...

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta,
vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, plynovod, výborná dopravní obslužnost,
veřejná knihovna, kulturní sál, mateřská i základní škola...

Sportovní možnosti
Prochází tudy modře značená turistická trasa, která se napojuje na červenou i žlutou. V blízkosti pak
prochází zelená.
Mimo jiné se zde potkávají cyklostezky číslo 0089 a 0031, které se dále větví a rozdělují.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie, jenž je poprvé zmiňován již ve 14. století. Později
byl nějakou dobu v rukou utrakvistů a připojen ke Kostelci nad Černými lesy. Za třicetileté války byl kostel i
s obcí vypálen Švédy a zanikla místní fara.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9076/mukarov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:33:20


